
 

 

 
 

 

 

PRAVIDLA DISTANČNÍ VÝUKY 

nařízení vydané ředitelem školy 

 

 Vzdělávání distančním způsobem je pro žáky povinné. 

 Vzdělávání distančním způsobem může probíhat formou on-line 

(synchronní výuka) či off-line (asynchronní výuka). Pojmem on-line výuka 

je označován takový způsob vzdělávání na dálku, který probíhá pomocí 

videokonferenčních nástrojů dle předem stanoveného rozvrhu. Při off-line 

výuce žáci pracují na zadaných úkolech bez připojení k videokonferenci 

s vyučujícím. 

 Pro realizaci distanční výuky se primárně používá jednotné prostředí Office 

365 – Teams. 

 Absenci při distanční výuce je nutné posuzovat podle zapojení se do 

vzdělávání a žák/zákonný zástupce omlouvá nepřítomnost v souladu se 

školním řádem jako při prezenční výuce. 

 Žákům je zakázáno: 

o Pořizování obrazového a zvukového záznamu (jakýmkoliv 

způsobem) on-line výuky, jestliže to nebylo dříve povoleno 

vyučujícím. 

o Šíření případného záznamu. 

o Ztlumení mikrofonu jiným účastníkům online výuky. 

o Používat chat kanálu mimo rozsah výuky. 

o Zpřístupnit jiné osobě připojení do svého účtu. 

 Žák je povinen: 

o Na vyzvání učitele zapnout webkameru. 

o Neprodleně oznámit vyučujícímu přerušení spojení online výuky 

nebo jakýkoli technický problém. 

o Chovat se ohleduplně během videokonference. 

 

V Hradci Králové 10. 12. 2020 

Ing. Mgr. Milan Jedlička, ředitel školy 

 
 


